
MAGISTRÁT MĚSTA ÚSTÍ NAD LABEM 

Odbor kultury, sportu a sociálních služeb 

Velká Hradební 8, 400 01 Ústí nad Labem 

 

Zápis č. 5 

ze zasedání Kulturní komise RM dne 22. května 2018 
 

Přítomni:  dle prezenční listiny 
 

Nepřítomni: Jaroslav Pém, JUDr. Ilona Tajchnerová, Jan Dorant 

 

Kulturní komise je usnášení schopná 4 hlasy. 

 

Jednání zahájeno v 14.10 hod., ukončeno v 15.35 hod. 

 

Z důvodu nepřítomnosti předsedy i místopředsedkyně komise, byla vedením dnešního zasedání 

pověřena Bc. Barbora Hyšková, ověřovatelem zápisu pak PaedDr. Petr Brázda. 
 

Program jednání  

1. Zahájení 

2. Žádosti o poskytnutí dotace z rozpočtu statutárního města Ústí nad Labem z Fondu RM 

v roce 2018 

3. Žádosti o poskytnutí dotace z rozpočtu statutárního města Ústí nad Labem na víceleté granty 

v oblasti kultury v letech 2019-2020 

4. Různé 

 

Kulturní komise RM schvaluje program jednání v upraveném znění oproti zaslané pozvánce 

takto: 

1. Zahájení 

2. Žádosti o změnu údajů v žádostech o poskytnutí dotací v oblasti kultury pro rok 2018 

3. Žádosti o poskytnutí dotace z rozpočtu statutárního města Ústí nad Labem z Fondu RM 

v roce 2018 

4. Žádosti o poskytnutí dotace z rozpočtu statutárního města Ústí nad Labem na víceleté granty 

v oblasti kultury v letech 2019-2020 

5. Různé 

 

Usnesení: Kulturní komise RM schvaluje program 5. jednání KK v roce 2018 v upraveném 

znění. 

 

HLASOVÁNO:   4 pro  0 proti  0 zdržel se 

 
 

1. Zahájení 

Bc. Hyšková přivítala přítomné členy komise a zahájila jednání. 

Schválení zápisu z minulého jednání: 

Návrh na usnesení: Kulturní komise RM schvaluje zápis ze 4. jednání KK, které se konalo 26. 

4. 2018. 

 

HLASOVÁNO:  4 pro  0 proti  0 zdržel se 

 

Usnesení: Kulturní komise RM schvaluje zápis ze 4. jednání KK, konaného dne 26. 4. 2018. 

 

 



 

2. Žádosti o změny údajů v žádostech o poskytnutí dotací v oblasti kultury pro rok 2018 

a) Taneční akademie Scenic s. r. o. – „Taneční koncert TA Scenic“ u této dotace byla 

předložena žádost o změnu termínu akce. Kulturní komise RM toto bere na vědomí.  

 

Návrh na usnesení: Kulturní komise RM bere na vědomí a souhlasí s výše uvedenou žádostí 

TA Scenic s. r. o. o změnu údajů dotace oblasti kultury 2018. 

 

HLASOVÁNO:              4 pro            0 proti               0 zdržel se  

 

Usnesení: Kulturní komise RM bere na vědomí a souhlasí s výše uvedenou žádostí TA 

Scenic s. r. o. o změnu údajů dotace oblasti kultury 2018. 

 

b) Taneční akademie Scenic s. r. o. – „Na Špičkách“ u této dotace byla předložena žádost o 

změnu rozpočtu akce. Kulturní komise RM toto bere na vědomí.  

 

Návrh na usnesení: Kulturní  komise RM bere na vědomí a souhlasí s výše uvedenou žádostí 

TA Scenic s. r. o. o změnu údajů dotace oblasti kultury 2018. 

 

 

HLASOVÁNO:              4 pro            0 proti               0 zdržel se  

 

Usnesení: Kulturní  komise RM bere na vědomí a souhlasí s výše uvedenou žádostí TA 

Scenic s. r. o. o změnu údajů dotace oblasti kultury 2018. 

 

c) Romance, z. s. – „Velikonoční provedení Mozartova requiem a cyklu postních motet od A. 

Tučapského“ u této dotace byla předložena žádost o změny termínu, místa konání, rozpočtu 

a názvu akce na „W. A. Mozart: Requiem“. Důvodem všech změn je možnost nastudování 

se sborem z JAR a Teplickou konzervatoří. 

 

Návrh na usnesení: Kulturní  komise RM bere na vědomí a souhlasí s výše uvedenou žádostí 

Romance, z. s. o změnu údajů dotace oblasti kultury 2018. 

 

Bc. Hyšková nahlásila podjatost. 

HLASOVÁNO:              4 pro            0 proti               0 zdržel se  

 

Usnesení: Kulturní  komise RM bere na vědomí a souhlasí s výše uvedenou žádostí 

Romance, z. s. o změnu údajů dotace oblasti kultury 2018. 

 

3. Žádost o poskytnutí dotace z rozpočtu statutárního města Ústí nad Labem z Fondu RM 

v roce 2018 

Český rozhlas (IČ 45245053) – „Divadelní zahrada ČRo Sever“ 

Žádost o poskytnutí dotace z Fondu RM na akci „Divadelní zahrada ČRo Sever“ ve výši 

40.000,-  Kč.  

Vzhledem k tomu, že žadatel je zřízen zákonem, komise doporučuje Radě města udělit 

výjimku. 

 

Návrh na usnesení: Kulturní komise RM doporučuje Radě města udělit výjimku žadateli Český 

rozhlas. 

 

HLASOVÁNO:              4 pro            0 proti               0 zdržel se  

 

Usnesení: Kulturní komise RM doporučuje Radě města udělit výjimku žadateli Český rozhlas. 



 

 

Členové kulturní komise žádost obdrželi předem elektronicky z důvodu bodového hodnocení.  

Na základě bodového hodnocení byla navržena dotace ve výši 30 tis. Kč.  

 

Návrh na usnesení: Kulturní komise RM po projednání navrhuje poskytnutí dotace pro Český 

rozhlas (IČ 45245053)  na akci „Divadelní zahrada ČRo Sever“ ve výši 30 tis. Kč. 

 

HLASOVÁNO:              4 pro            0 proti               0 zdržel se  

 

Usnesení: Kulturní komise RM po projednání navrhuje poskytnutí dotace pro Český rozhlas 

(IČ 45245053)  na akci „Divadelní zahrada ČRo Sever“ ve výši 30 tis. Kč. 

 

Martin Beneš (IČ 74646290) – „TALKSHOW 2018“ 

Žádost o poskytnutí dotace z Fondu RM na akci „TALKSHOW 2018“ ve výši 45.000,-  Kč. 

Členové kulturní komise žádost obdrželi předem elektronicky z důvodu bodového hodnocení. 

Na základě bodového hodnocení byla navržena dotace ve výši 35 tis. Kč.  

 

Návrh na usnesení: Kulturní komise po projednání navrhuje poskytnutí dotace pro Martina 

Beneše (IČ 74646290) na akci „TALKSHOW 2018“ ve výši 35 tis. Kč. 

 

HLASOVÁNO:              4 pro            0 proti               0 zdržel se  

 

Usnesení: Kulturní komise po projednání navrhuje poskytnutí dotace pro Martina Beneše (IČ 

74646290) na akci „TALKSHOW 2018“ ve výši 35 tis. Kč. 

 

KULT, spolek (IČ 26602598) – „DANCE UP! (Česko-německý taneční projekt)“ 

Žádost o poskytnutí dotace z Fondu RM na akci „DANCE UP!“ ve výši 40.000,-  Kč. Členové 

kulturní komise žádost obdrželi na stůl a bodově ohodnotili. Na základě bodového hodnocení 

byla navržena dotace ve výši 40 tis. Kč.  

 

Návrh na usnesení: Kulturní komise po projednání navrhuje poskytnutí dotace pro KULT, 

spolek (IČ 26602598)  na akci „DANCE UP! (Česko-německý taneční projekt)“ ve výši 40 tis. 

Kč. 

 

HLASOVÁNO:              4 pro            0 proti               0 zdržel se  

 

Usnesení: Kulturní komise po projednání navrhuje poskytnutí dotace pro KULT, spolek (IČ 

26602598)  na akci „DANCE UP! (Česko-německý taneční projekt)“ ve výši 40 tis. Kč. 

 

4. Žádosti o poskytnutí dotace z rozpočtu statutárního města Ústí nad Labem na víceleté 

granty v oblasti kultury v letech 2019-2020 

Na základě výzvy k předkládání žádostí do „Programu pro poskytování víceletých grantů 

v oblasti kultury z rozpočtu statutárního města Ústí nad Labem v letech 2019-2020“ bylo 

podáno celkem 12 žádostí – z toho 8 žádostí v kategorii Akce mimořádného významu pro 

statutární město Ústí nad Labem v letech 2019 a 2020; a 4 žádosti v kategorii „Dotace na 

celoroční činnost kulturních institucí v letech 2019 a 2020“.  Na minulém jednání bylo členům 

komise předáno CD s jednotlivými žádostmi k bodovému hodnocení. Toto hodnocení bylo ve 

stanoveném termínu zasláno 6 členy. Propočet byl stanoven právě pro 6 hodnocení.  

Členové komise nepožadují pozvání žádného z žadatelů na jednání komise. Došlo tak ke 

konečnému hlasování ohledně návrhů na výše dotací. O každé žádosti bylo hlasováno zvlášť.  

U žádostí ZUŠ E. Randové (IČ 831085) a Severočeské vědecké knihovny, p. o. (IČ 83186) byla 

udělena výjimka z ustanovení vhodnosti žadatele (viz dotační program) a obě žádosti komise 

zařadila do hodnocení. 

Jednotlivé návrhy jsou uvedeny v tabulkách, které jsou přílohami tohoto zápisu. 



K nepodpořeným žádostem komise uvedla toto zdůvodnění: 

Akce mimořádného významu pro statutární město Ústí nad Labem v letech 2019 a 2020 

Člověk v tísni, o. p. s. – „Jeden svět v Ústí nad Labem“ – žádost není v souladu s dotačním 

programem, nedodržena minimální výše požadované dotace. Kulturní komise RM doporučuje 

i nadále podporovat v rámci jednoletých dotačních programů. 

 

Marek Korbélyi – „Promenádní koncerty“ – žádost není v souladu s dotačním programem, 

nejedná se o akci, u které by bylo nezbytné řešit finanční stabilitu několik měsíců, resp. let 

předem. Kulturní komise RM doporučuje i nadále podporovat v rámci jednoletých dotačních 

programů. 

 

Morpheus Art, s. r. o. – „KPH – Ústí nad Labem“ – žádost není v souladu s dotačním 

programem, pořadatel akci nepořádá minimálně 10 ročníků a koncerty jsou zaměřeny spíše na 

komorní publikum. Kulturní komise RM doporučuje i nadále žadatele podporovat v rámci 

jednoletých dotačních programů. 

 

Dotace na celoroční činnost kulturních institucí v letech 2019 a 2020 

Taneční akademie Scenic s. r. o. – „Celoroční činnost Taneční akademie Scenic s. r. o. v letech 

2019 a 2020“ – žádost není v souladu s dotačním programem, nedoloženy povinné přílohy 

vzhledem k tomu, že společnost vznikla až v průběhu roku 2017. Kulturní komise RM 

doporučuje i nadále podporovat v rámci jednoletých dotačních programů. 

 

5. Různé 

- Program pro poskytování dotací v oblasti kultury v roce 2019 z rozpočtu statutárního města 

Ústí nad Labem – na dalším jednání bude projednáván  nový „program“ na rok 2019, 

tajemnice komise zašle členům současný „program“ e-mailem, členové zašlou své návrhy na 

úpravy „programu“ nejpozději 15. 6. 2018 nejlépe formou jednotlivých komentářů nebo 

sledování změn v textu, tajemnice zapracuje a předá na jednání komise. Ke konečnému 

schvalování by docházelo až na jednání komise po prázdninách (po kontrole z právního odd. 

atp.).  

- Propagace města – příjemci dotací velmi často opomíjí propagovat město na materiálech 

k akcím a v místě jejich konání, dále pak nezasílají letáky k propagaci na webových 

stránkách města (povinnost na základě uzavřené smlouvy). Je třeba zpřísnit postihy a zajistit 

lepší kontrolu. 

- Nelegální výlep – dotaz na novou smlouvu s firmou Rengl s. r. o. – smlouva se v současné 

chvíli zpracovává 

 

Další jednání Kulturní komise RM  

se uskuteční v úterý 19. 6. 2018 od 14.00 hod. 

v zasedací místnosti  Stavebního odboru MmÚ  (4. patro, č. dv. 411) 

 

Zapsala:  Bc. Martina Čmejlová  _______________________ 

  

Ověřil:  PaedDr. Petr Brázda     _______________________ 

 

 

 

    __________________________ 

           Bc. Barbora Hyšková 

    členka komise 


